

OPD DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA MUNICIPAL DENOMINADO SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE GUADALAJARA JALISCO



**DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN
1RA MODIFICACIÓN AL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y EGRESOS
PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023**

INGRESOS

CONCEPTO	PRESUPUESTO 2023	1RA	PRESUPUESTO 2023
	AUTORIZADO	MODIFICACIÓN	MODIFICACIÓN
INGRESOS POR SERVICIOS OPD DIF GUADALAJARA	\$ 25,000,000	\$ -	\$ 25,000,000
DONATIVO 2023	\$ 1,500,000	\$ -	\$ 1,500,000
OTROS INGRESOS (RENDIMIENTOS FINANCIEROS)	\$ 9,000,000	\$ -	\$ 9,000,000
CONVENIOS DIF JALISCO 2023	\$ 7,000,000	\$ -	\$ 7,000,000
SUBSIDIO AUTORIZADO 2023	\$ 559,000,000	\$ -	\$ 559,000,000
REMANENTE EJERCICIOS ANTERIORES	\$ 13,825,973	\$ 3,200,000	\$ 17,025,973
TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS 2023	\$ 615,325,973	\$ 3,200,000	\$ 618,525,973

FECHA **08 DE JUNIO 2023**

AUTORIZO:

MTRA. DIANA BERENICE VARGAS SALOMÓN

Directora General del OPD de la Administración Pública Municipal Denominado Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de Guadalajara Jalisco

REVISO:

LIC. OLGA MARÍA ESPARZA CAMPA

Directora Administrativa del OPD de la Administración Pública Municipal Denominado Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de Guadalajara Jalisco

ELABORO:

LCP. ANA GABRIELA FLORES MARTÍNEZ

Jefe del Departamento de Control Presupuestal del OPD de la Administración Desarrollo Integral Pública Municipal Denominado Sistema para el de la Familia del Municipio de Guadalajara Jalisco

OPD DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA MUNICIPAL DENOMINADO SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE GUADALAJARA JALISCO



DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN
1RA MODIFICACIÓN AL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y EGRESOS
PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023

CLAVE	CAPITULOS	PRESUPUESTO AUTORIZADO 2023	%	1RA MODIFICACION POR TRANSFERENCIAS INTERNAS (AUMENTO O DISMINUCION) AL PRESUPUESTO AUTORIZADO	%	1RA MODIFICACION POR AMPLIACIONES O REDUCCIONES AL PRESUPUESTO AUTORIZADO	%	PRESUPUESTO 1RA MODIFICACIÓN 2023	%
		MONTO		MONTO		MONTO		MONTO	

EGRESOS

GASTO CORRIENTE		\$ 594,875,973	96.68%	\$ -	0.00%	\$ 3,200,000	100.00%	\$ 598,075,973	96.69%
1000	SERVICIOS PERSONALES	\$ 490,770,973	79.76%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 490,770,973	79.35%
2000	MATERIALES Y SUMINISTROS	\$ 42,580,000	6.92%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 42,580,000	6.88%
3000	SERVICIOS GENERALES	\$ 31,595,000	5.13%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 31,595,000	5.11%
4000	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$ 29,930,000	4.86%	\$ -	0.00%	\$ 3,200,000	100.00%	\$ 33,130,000	5.36%
GASTO DE INVERSIÓN		\$ 20,450,000	3.32%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 20,450,000	3.31%
5000	BIENES MUEBLES E INMUEBLES E INTANGIBLES	\$ 20,450,000	3.32%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 20,450,000	3.31%
6000	INVERSIÓN PÚBLICA	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%
TOTAL EGRESOS		\$ 615,325,973	100.00%	\$ -	0.00%	\$ 3,200,000	100.00%	\$ 618,525,973	100.00%

FECHA 08 DE JUNIO 2023

AUTORIZO:

MTRA. DIANA BERENICE VARGAS SALOMÓN

Directora General del OPD de la Administración Pública Municipal Denominado Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de Guadalajara Jalisco

REVISO:

LIC. OLGA MARÍA ESPARZA/CAMPA

Directora Administrativa del OPD de la Administración Pública Municipal Denominado Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de Guadalajara Jalisco

ELABORO:

LCP. ANA GABRIELA FLORES MARTÍNEZ

Jefe del Departamento de Control Presupuestal del OPD de la Administración Pública Municipal Denominado Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de Guadalajara Jalisco

OPD DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA MUNICIPAL DENOMINADO SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE GUADALAJARA JALISCO



DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN
1RA MODIFICACIÓN AL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y EGRESOS
PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023

CLAVE	CAPÍTULOS / PARTIDAS	PRESUPUESTO AUTORIZADO 2023	%	INCREMENTO O (DISMINUCIÓN) POR TRANSFERENCIAS INTERNAS 1RA MODIFICACIÓN	%	INCREMENTO O (DISMINUCIÓN) POR AMPLIACIONES 1RA MODIFICACIÓN	%	PRESUPUESTO 1RA MODIFICACIÓN 2023	%
		MONTO		MONTO		MONTO		MONTO	

1000 SERVICIOS PERSONALES

11301	SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE	\$ 269,689,765	54.95%	\$ 271,063	0.06%	\$ -	0.00%	\$ 269,960,828	55.01%
12101	HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS	\$ 5,103,504	1.04%	\$ 200,000	0.04%	\$ -	0.00%	\$ 5,303,504	1.08%
13101	PRIMAS POR AÑOS DE SERVICIO EFECTIVOS PRESTADOS	\$ 17,694,170	3.61%	\$ 2,500,000	0.51%	\$ -	0.00%	\$ 20,194,170	4.11%
13201	PRIMAS VACACIONAL Y DOMINICAL	\$ 4,101,269	0.84%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 4,101,269	0.84%
13202	GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO	\$ 45,291,525	9.23%	\$ 400,000	0.08%	\$ -	0.00%	\$ 45,691,525	9.31%
13301	HORAS EXTRAORDINARIAS	\$ 762,052	0.16%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 762,052	0.16%
14101	APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$ 17,292,917	3.52%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 17,292,917	3.52%
14201	APORTACIONES AL FONDO DE VIVIENDA	\$ 50,450,260	10.28%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 50,450,260	10.28%
14301	APORTACIONES AL SISTEMA DE AHORRO PARA EL RETIRO "SEDAR"	\$ 5,124,416	1.04%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 5,124,416	1.04%
14401	CUOTAS SEGURO DE VIDA DEL PERSONAL	\$ 360,000	0.07%	\$ 28,937	0.01%	\$ -	0.00%	\$ 388,937	0.08%
15201	INDEMNIZACIONES	\$ 800,000	0.16%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 800,000	0.16%
15401	VALES DE DESPENSA	\$ 25,549,600	5.21%	\$ 1,600,000	0.33%	\$ -	0.00%	\$ 27,149,600	5.53%
15402	TRANSPORTE	\$ 15,196,200	3.10%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 15,196,200	3.10%
15403	DIA DE LA MADRE/PADRE/JUGUETES	\$ 410,000	0.08%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 410,000	0.08%
15404	APOYO CON ÚTILES ESCOLARES	\$ 800,000	0.16%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 800,000	0.16%
15405	BONO DE PUNTUALIDAD	\$ 480,000	0.10%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 480,000	0.10%
15406	AYUDA GASTOS FUNERARIOS	\$ 250,000	0.05%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 250,000	0.05%
15407	ESTÍMULO DEL SERVIDOR PÚBLICO	\$ 10,615,295	2.16%	\$ 400,000	0.08%	\$ -	0.00%	\$ 11,015,295	2.24%
15408	ESTIMULO OBSEQUIO FESTEJO NAVIDEÑO	\$ 600,000	0.12%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 600,000	0.12%
16101	PREVISIONES DE CARÁCTER LABORAL Y ECONÓMICO	\$ 6,000,000	1.22%	\$ 5,400,000	-1.10%	\$ -	0.00%	\$ 600,000	0.12%
16101	PREVISIONES DE CARÁCTER LABORAL Y ECONÓMICO "ISR PATRONAL"	\$ 14,200,000	2.89%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 14,200,000	2.89%
TOTAL CAPÍTULO 1000		\$ 490,770,973	100.00%	\$ -	0%	\$ -	0%	\$ 490,770,973	100%

Handwritten signatures and initials in blue and red ink, including a large signature on the right side and smaller initials at the bottom right.



DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN
1RA MODIFICACIÓN AL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y EGRESOS
PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023

CLAVE	CAPITULOS / PARTIDAS	PRESUPUESTO AUTORIZADO 2023	%	INCREMENTO O (DISMINUCIÓN) POR TRANSFERENCIAS INTERNAS 1RA MODIFICACIÓN	%	INCREMENTO O (DISMINUCIÓN) POR AMPLIACIONES 1RA MODIFICACIÓN	%	PRESUPUESTO 1RA MODIFICACIÓN 2023	%
		MONTO		MONTO		MONTO		MONTO	

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS

21101	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA	\$ 1,000,000	2.35%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 1,000,000	2.35%
21201	MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN	\$ 150,000	0.35%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 150,000	0.35%
21401	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES	\$ 380,000	0.89%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 380,000	0.89%
21501	MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL	\$ 200,000	0.47%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 200,000	0.47%
21601	MATERIAL DE LIMPIEZA	\$ 2,000,000	4.70%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 2,000,000	4.70%
21701	MATERIALES Y ÚTILES DE ENSEÑANZA	\$ 2,000,000	4.70%	-\$ 500,000	-1.17%	\$ -	0.00%	\$ 1,500,000	3.52%
21801	MATERIAL PARA REGISTRO E IDENTIFICACIÓN DE BIENES Y PERSONAS	\$ 40,000	0.09%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 40,000	0.09%
22101	PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS	\$ 17,000,000	39.92%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 17,000,000	39.92%
22102	PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS "AGUA PURIFICADA"	\$ 1,200,000	2.82%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 1,200,000	2.82%
22301	UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN	\$ 600,000	1.41%	\$ 200,000	0.47%	\$ -	0.00%	\$ 800,000	1.88%
23101	PRODUCTOS ALIMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA	\$ 20,000	0.05%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 20,000	0.05%
24101	PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS	\$ 60,000	0.14%	\$ 20,000	0.05%	\$ -	0.00%	\$ 80,000	0.19%
24201	CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO	\$ 30,000	0.07%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 30,000	0.07%
24301	CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO	\$ 10,000	0.02%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 10,000	0.02%
24401	MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA	\$ 50,000	0.12%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 50,000	0.12%
24501	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO	\$ 100,000	0.23%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 100,000	0.23%
24601	MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO	\$ 500,000	1.17%	\$ 50,000	0.12%	\$ -	0.00%	\$ 550,000	1.29%
24701	ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN	\$ 200,000	0.47%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 200,000	0.47%
24801	MATERIALES COMPLEMENTARIOS	\$ 600,000	1.41%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 600,000	1.41%
24901	OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN	\$ 600,000	1.41%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 600,000	1.41%
25101	PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS	\$ 900,000	2.11%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 900,000	2.11%
25301	MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	\$ 600,000	1.41%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 600,000	1.41%
25401	MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS	\$ 2,000,000	4.70%	-\$ 650,000	-1.53%	\$ -	0.00%	\$ 1,350,000	3.17%
25501	MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO	\$ 500,000	1.17%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 500,000	1.17%
25601	FIBRAS SINTÉTICAS, HULES PLÁSTICOS Y DERIVADOS	\$ 150,000	0.35%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 150,000	0.35%
26101	COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS	\$ 2,200,000	5.17%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 2,200,000	5.17%
27101	VESTUARIO Y UNIFORMES	\$ 1,250,000	2.94%	\$ 170,000	0.40%	\$ -	0.00%	\$ 1,420,000	3.33%
27201	PRENDAS DE PROTECCION PERSONAL	\$ 70,000	0.16%	\$ 80,000	0.19%	\$ -	0.00%	\$ 150,000	0.35%
27301	ARTÍCULOS DEPORTIVOS	\$ 100,000	0.23%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 100,000	0.23%
27401	PRODUCTOS TEXTILES	\$ 400,000	0.94%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 400,000	0.94%
27501	BLANCOS Y OTROS PRODUCTOS TEXTILES, EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR	\$ 500,000	1.17%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 500,000	1.17%
29101	HERRAMIENTAS MENORES	\$ 200,000	0.47%	\$ 130,000	0.31%	\$ -	0.00%	\$ 330,000	0.78%
29201	REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS	\$ 50,000	0.12%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 50,000	0.12%
29301	REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO	\$ 6,000,000	14.09%	\$ 500,000	1.17%	\$ -	0.00%	\$ 6,500,000	15.27%
29401	REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN	\$ 220,000	0.52%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 220,000	0.52%
29501	REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO	\$ 250,000	0.59%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 250,000	0.59%
29601	REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE	\$ 400,000	0.94%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 400,000	0.94%
29801	REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS	\$ 50,000	0.12%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 50,000	0.12%

TOTAL CAPÍTULO 2000		\$ 42,580,000	100%	\$ -	0%	\$ -	0%	\$ 42,580,000	100%
----------------------------	--	---------------	------	------	----	------	----	---------------	------

Handwritten signatures and initials in blue and red ink, including a large blue signature and a red signature, located at the bottom right of the page.

OPD DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA MUNICIPAL DENOMINADO SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE GUADALAJARA JALISCO



DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN
1RA MODIFICACIÓN AL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y EGRESOS
PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023

CLAVE	CAPITULOS / PARTIDAS	PRESUPUESTO AUTORIZADO 2023	%	INCREMENTO O (DISMINUCIÓN) POR TRANSFERENCIAS INTERNAS 1RA MODIFICACIÓN	%	INCREMENTO O (DISMINUCIÓN) POR AMPLIACIONES 1RA MODIFICACIÓN	%	PRESUPUESTO 1RA MODIFICACIÓN 2023	%
		MONTO		MONTO		MONTO		MONTO	
3000	SERVICIOS GENERALES								
31101	SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA	\$ 4,900,000	15.51%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 4,900,000	15.51%
31201	SERVICIO DE GAS	\$ 900,000	2.85%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 900,000	2.85%
31301	SERVICIO DE AGUA	\$ 1,000,000	3.17%	\$ 600,000	-1.90%	\$ -	0.00%	\$ 400,000	1.27%
31701	SERVICIOS DE ACCESO A INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN	\$ 400,000	1.27%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 400,000	1.27%
31801	SERVICIO POSTAL Y TELEGRÁFICO	\$ 15,000	0.05%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 15,000	0.05%
32201	ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS	\$ 1,400,000	4.43%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 1,400,000	4.43%
32301	ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO	\$ 800,000	2.53%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 800,000	2.53%
32701	ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES "PATENTES, REGALÍAS Y OTROS"	\$ 1,300,000	4.11%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 1,300,000	4.11%
32901	OTROS ARRENDAMIENTOS	\$ 20,000	0.06%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 20,000	0.06%
33101	SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y RELACIONADOS	\$ 170,000	0.54%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 170,000	0.54%
33201	SERVICIOS DE DISEÑO, ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y ACTIVIDADES RELACIONADAS	\$ -	0.00%	\$ 1,600,000	5.06%	\$ -	0.00%	\$ 1,600,000	5.06%
33301	SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA E INFORMÁTICA	\$ 40,000	0.13%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 40,000	0.13%
33401	SERVICIOS CAPACITACIÓN	\$ 350,000	1.11%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 350,000	1.11%
33601	SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCIÓN FOTOCOPIADO E IMPRESIÓN	\$ 100,000	0.32%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 100,000	0.32%
33602	SERVICIO DE IMPRESIÓN DE DOCUMENTOS Y PAPELERÍA OFICIAL	\$ 300,000	0.95%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 300,000	0.95%
33701	SERVICIOS DE PROTECCIÓN Y SEGURIDAD	\$ 300,000	0.95%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 300,000	0.95%
33801	SERVICIOS DE VIGILANCIA	\$ 90,000	0.28%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 90,000	0.28%
33901	SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES	\$ 4,200,000	13.29%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 4,200,000	13.29%
34101	SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS	\$ 400,000	1.27%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 400,000	1.27%
34401	SEGURO DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL Y FIANZAS	\$ 250,000	0.79%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 250,000	0.79%
34501	SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES	\$ 250,000	0.79%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 250,000	0.79%
34701	FLETES Y MANIOBRAS	\$ 5,000	0.02%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 5,000	0.02%
35101	MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN MENOR DE INMUEBLES	\$ 5,200,000	16.46%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 5,200,000	16.46%
35201	MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO	\$ 150,000	0.47%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 150,000	0.47%
35301	INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN	\$ 100,000	0.32%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 100,000	0.32%
35401	INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO	\$ 230,000	0.73%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 230,000	0.73%
35501	MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES	\$ 800,000	2.53%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 800,000	2.53%
35701	INSTALACIÓN REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTA	\$ 500,000	1.58%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 500,000	1.58%
35801	SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS	\$ 150,000	0.47%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 150,000	0.47%
35901	SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN	\$ 1,000,000	3.17%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 1,000,000	3.17%
36101	DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES	\$ 100,000	0.32%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 100,000	0.32%
37201	PASAJES TERRESTRES NACIONALES	\$ 25,000	0.08%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 25,000	0.08%
37501	VIÁTICOS EN EL PAÍS	\$ 500,000	1.58%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 500,000	1.58%
38201	GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL	\$ 1,000,000	3.17%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 1,000,000	3.17%
39201	OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS	\$ 100,000	0.32%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 100,000	0.32%
39401	SENTENCIAS Y RESOLUCIONES POR AUTORIDAD COMPETENTE	\$ 4,500,000	14.24%	\$ 1,000,000	-3.17%	\$ -	0.00%	\$ 3,500,000	11.08%
39501	PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES	\$ 50,000	0.16%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 50,000	0.16%
TOTAL CAPÍTULO 3000		\$ 31,595,000	100%	\$ -	0%	\$ -	0%	\$ 31,595,000	100%

Handwritten signatures and initials in blue and red ink are present on the right side of the page, including a large signature at the bottom right.

OPD DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA MUNICIPAL DENOMINADO SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE GUADALAJARA JALISCO



DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN
1RA MODIFICACIÓN AL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y EGRESOS
PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023

CLAVE	CAPITULOS / PARTIDAS	PRESUPUESTO AUTORIZADO 2023	%	INCREMENTO O (DISMINUCIÓN) POR TRANSFERENCIAS INTERNAS 1RA MODIFICACIÓN	%	INCREMENTO O (DISMINUCIÓN) POR AMPLIACIONES 1RA MODIFICACIÓN	%	PRESUPUESTO 1RA MODIFICACIÓN 2023	%
		MONTO		MONTO		MONTO		MONTO	

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

44101	SERVICIOS ASISTENCIALES A LA POBLACIÓN	\$ 5,700,000	19.04%	-\$ 50,000	-0.17%	\$ -	0.00%	\$ 5,650,000	17.05%
44102	APOYOS PARA ESTUDIOS MÉDICOS Y ANÁLISIS	\$ 300,000	1.00%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 300,000	0.91%
44103	APOYOS PARA AUXILIARES AUDITIVOS	\$ 300,000	1.00%	\$ 50,000	0.17%	\$ -	0.00%	\$ 350,000	1.06%
44104	APOYOS PARA CIRUGÍAS	\$ 500,000	1.67%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 500,000	1.51%
44105	APOYOS CON SILLA DE RUEDAS	\$ 500,000	1.67%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 500,000	1.51%
44106	APOYOS CON PRÓTESIS Y ACCESORIOS	\$ 200,000	0.67%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 200,000	0.60%
44107	APOYOS DE MEDICAMENTOS	\$ 4,000,000	13.36%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 4,000,000	12.07%
44108	APOYOS CON PASAJES A LA POBLACIÓN	\$ 50,000	0.17%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 50,000	0.15%
44109	APOYOS ASISTENCIALES PARA EMERGENCIAS	\$ 30,000	0.10%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 30,000	0.09%
44110	APOYO CUIDADOS DE ENFERMERÍA	\$ 1,300,000	4.34%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 1,300,000	3.92%
44111	DESPENSAS DIF JALISCO	\$ 300,000	1.00%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 300,000	0.91%
44112	DESPENSAS DIF GUADALAJARA	\$ 500,000	1.67%	\$ -	0.00%	\$ 3,200,000	100.00%	\$ 3,700,000	11.17%
44113	DESAYUNOS ESCOLARES	\$ 800,000	2.67%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 800,000	2.41%
44114	APOYOS PARA GASTO HONORARIOS MÉDICOS	\$ 200,000	0.67%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 200,000	0.60%
44201	BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA PROGRAMAS DE CAPACITACIÓN	\$ 1,100,000	3.68%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 1,100,000	3.32%
44501	AYUDAS SOCIALES SIN FINES DE LUCRO	\$ 14,000,000	46.78%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 14,000,000	42.26%
44801	AYUDA POR DESASTRES NATURALES Y OTROS SINIESTROS	\$ 150,000	0.50%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 150,000	0.45%

TOTAL CAPÍTULO 4000		\$ 29,930,000	100%	\$ -	0%	\$ 3,200,000	100%	\$ 33,130,000	100%
----------------------------	--	---------------	------	------	----	--------------	------	---------------	------

OPD DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA MUNICIPAL DENOMINADO SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE GUADALAJARA JALISCO



DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN
1RA MODIFICACIÓN AL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y EGRESOS
PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023

CLAVE	CAPITULOS / PARTIDAS	PRESUPUESTO AUTORIZADO 2023	%	INCREMENTO O (DISMINUCIÓN) POR TRANSFERENCIAS INTERNAS 1RA MODIFICACIÓN	%	INCREMENTO O (DISMINUCIÓN) POR AMPLIACIONES 1RA MODIFICACIÓN	%	PRESUPUESTO 1RA MODIFICACIÓN 2023	%
		MONTO		MONTO		MONTO		MONTO	

5000 BIENES MUEBLES E INMUEBLES

51101	MOBILIARIO DE OFICINA Y ESTANTERÍA	\$ 2,800,000	13.69%	\$ 1,000,000	4.89%	\$ -	0.00%	\$ 3,800,000	18.58%
51201	MUEBLES EXCEPTO DE OFICINA Y ESTANTERÍA	\$ 1,000,000	4.89%	\$ 420,000	-2.05%	\$ -	0.00%	\$ 580,000	2.84%
51301	BIENES ARTÍSTICOS, CULTURALES Y CIENTÍFICOS	\$ 50,000	0.24%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 50,000	0.24%
51501	EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN	\$ 3,000,000	14.67%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 3,000,000	14.67%
51901	OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	\$ 3,500,000	17.11%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 3,500,000	17.11%
52101	EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES	\$ 1,000,000	4.89%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 1,000,000	4.89%
52301	CÁMARAS FOTOGRAFICAS Y VIDEO	\$ 100,000	0.49%	\$ 100,000	0.49%	\$ -	0.00%	\$ 200,000	0.98%
52901	OTRO MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	\$ 4,000,000	19.56%	\$ 731,000	-3.57%	\$ -	0.00%	\$ 3,269,000	15.99%
53101	EQUIPO MÉDICO Y DE LABORATORIO	\$ 1,000,000	4.89%	\$ 700,000	-3.42%	\$ -	0.00%	\$ 300,000	1.47%
54101	VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE	\$ 3,500,000	17.11%	\$ 731,000	3.57%	\$ -	0.00%	\$ 4,231,000	20.69%
54201	CARROCERÍAS Y REMOLQUES	\$ 100,000	0.49%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 100,000	0.49%
56401	SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCIÓN Y DE REFRIGERACIÓN	\$ 100,000	0.49%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 100,000	0.49%
56601	EQUIPOS DE GENERACIÓN ELÉCTRICA, APARATOS Y ACCESORIOS ELÉCTRICOS	\$ 100,000	0.49%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 100,000	0.49%
56701	HERRAMIENTAS Y MAQUINAS HERRAMIENTA	\$ 100,000	0.49%	\$ 20,000	0.10%	\$ -	0.00%	\$ 120,000	0.59%
59101	SOFTWARE	\$ 100,000	0.49%	\$ -	0.00%	\$ -	0.00%	\$ 100,000	0.49%

TOTAL CAPÍTULO 5000		\$ 20,450,000	100%	\$ -	0%	\$ -	0%	\$ 20,450,000	100%
----------------------------	--	---------------	------	------	----	------	----	---------------	------

[Handwritten signatures and initials in red and blue ink]